Et an ejus poenam excusat matrimonium inter raptorem, & raptam contractum, l. 3. tit. 20. part. 7. Cabal. casu 196. Gomez in l. 80. Taur. num. 43. vers. Dubium, Et seqq. P. Sanchez lib. 7. de Matrim. disput. 12. Et seqq. Covarr. in cap. 7. §. 4. num. 15. Et seq. de Matrimon.

Et cui restitutioni rapiens sit obnoxius. P. Molina de Inst. tract. 3. disput. 106.

Et quod raptus crimen, legis Iuliæ de adulteriis potestatem excedit, l. 5. §. fin. ad leg. Iuliam de vi publica.

Et an de raptu monialium sacerdatis cognoscere valeat? Ceval. 2. part. cognit. quest. 90.

Et cui poena ex hoc delicto applicanda. Crespi obseruat. 66.

De rapina, incendio, ruina, & naufragio facta, l. 1. in fin. tit. 13. part. 7.

R A R A.

De ratis lex non fit. Barbos. in Procem. Decret. n. 10. t. Vela dissert. 19. num. 17. Escalon. lib. 1. Gazophyl. c. 45. num. 15.

Et secundum quas leges sint judicanda? Barbos. & Vela ubi suprà, Franch. decis. 20. num. 4. Et 5.

Et intelligentia, ratio, & quare de rato contingentibus iura non sicut. Molina de Primog. lib. 1. cap. 1. num. 24. Rojas de Incompatib. part. 4. cap. 1. num. 71.

Rara sunt magis estimabilia. Solorçan. tom. 2. de Iure Ind. lib. 1. cap. 14. num. 48.

RATI HABITIO , RATIFICATIO.

De ratihabitione, & an mandato comparetur? l. 10. t. tit. 34. part. 7. cap. 3. ubi Cujac. de his qua sicut à Pral. Covarr. lib. 3. var. cap. 16. num. 4. Tolet. lib. 1. Instrukt. cap. 87. Vela dissert. 38. num. 50. Riccius part. 2. collect. 2948. Ciriaco. controvers. 452. Robert. lib. 3. rer. iud. cap. 17. fol. 56. B. Salg. part. 2. de Retent. cap. 17. à num. 47. Gomez lib. 2. var. cap. 11. n. 30. vers. Ex quisibus: Iul. Capon. tom. 2. discept. 86. ubi de ejus effectu, & probatione, Et tom. 4. discept. 290.

Et an in delictis, l. 17. tit. 10. l. fin. tit. 13. p. 7. Robert. ubi suprà, Farinac. tom. 4. Prax. quest. 135. p. 2. Navarr. tom. 3. in Manual. Confess. cap. 17. num. 133. ubi an ad poenam, peccatum, & restitutionem.

Et an in tertii præjudicium? Robert. d. lib. 3. cap. 17. fol. 56. B. & vide verb. Hypotheca, Et verb. Retraelio.

Et quod non. Faber diffinit. 19. tit. 2. lib. 1. Cod. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 17. à n. 47.

Et an in recognitione privata scripture, ex qua exequitio ei competit? Vela dissert. 26. num. 25.

Et an in his, quæ ex mandato ab initio essent nulla. Vela dissert. 14. num. 37.

Et an ratum habens usurarium contractum, usurarum nomine teneatur? Cabal. casu 296.

Et an ubi res non est integra? Faber diffinit. 19. tit. 2. lib. 1. Cod.

Et an mandati actionem producat? Vela dissert. 58. num. 50.

Et an bæredis. Vela ubi proxime.

Ratihabitio magis factis, quam verbis inducitur, & ex quibus factis colligatur? Surd. decis. 159. Ciriaco. controvers. 441. Salgad. p. 2. Labyr. cap. 10. à n. 14. Et 20. Valeron de Transact. tit. 6. quest. 3.

Et an sequatur ex perseverantia in eadem voluntate. Fontan decis. 251. Salg. p. 1. de Retent. cap. 5. §. unico, à num. 28. ubi quando.

Et an ex perceptione locationis pretii, si à novo possessor facta? Surd. decis. 33. Molina lib. 1. de Primog. c. 21. num. 5. ubi quatenus ex ea sequatur.

Et an præsumatur, & quando? Leon decis. 75. Menoch. lib. 2. præsumpt. 39.

Ratihab.

Ratihabitio, quæ confirmet, aut revalideret? Riccius part.4. collect.937. & p.6. collect.1371. Robert. lib.3. rer. judic. cap.17. fol.56. B. Salgad. part.2. de Retent. cap.27. maximè à num.47.

Et an à falso Procuratore gesta? Gutierr. lib.1. Præst. quest.2.2. num.19. Pareja de instrum. edit. tit.5. resol.10. num.30.

Et an quod meo nomine gestum non est? Salgad. part.2. Labyr. cap.10. à num.14.

Et an quod fieri non potest tempore, quo ratum habetur? Gutierr. lib.1. Præst. quest.2.3. num.3. Gomez in l.45. Taur. num.83. Aylion ad Gom. lib.1. var. cap.1. num.8. & Gomez lib.2. cap.11. num.30. vers. Ex quibus. Salgad. p.2. de Retent. cap.17. à n.47.

Et an gestum meo nomine? Jul. Capon. tom.2. discept.86. & tom.4. discept.290.

Et an ea, quorum defectus ignorantur? Salgad. part.1. de Retent. cap.3. §.unic. à num.28.

Et quando ratihabitio operetur? Leon decif.169:

Et an nullum? Salgad. part.2. de Retent. cap.17. num.39. & 52.

Et an ex tunc, vel à tempore actus ratihabitii. Surd. decif.245.

Et quid ratum possit haberi? Hermos. in l.48. gloss.1. à num.1. & in l.55. à num.1. sit.5. part.5.

Et an ex ea sequatur plurimum insoludum obligatio, unius tantum corpore supposito? Iul. Capon. tom.2. discept.86. & tom.4. discept.290.

4 Medio tempore ante ratihabitionem acta, an teneant? Salgad. part.2. Labyr. cap.10. num.64.

RATIO.

1 De rationis vi, & effectu. Castillo tom.6. controv. cap.169. Senec. epistol.37. ibi: Si vis omnia tibi subjici, te subiice rationi. Multos rexisti, si ratio te rexerit: ab illa dices quid, & quemadmodum ag gredi debeas. Et epistol.38.

Et de vi rationis naturalis, Gomez in l.9. Taur. num.65.

Et quod irrationabilia non præsumuntur. Menoch. lib.6. presump.31:

2 De ratione tacita, & subintelecta. Castillo d. tom.6. cap.170.

3 De ratione finali, & impulsiva. Castillo d. tom.6! cap.172. & seq.